

**Handläggare**  
Susanne Forss Gustafsson  
Telefon: 0850822064

**Till**  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd  
24 februari 2022

## Förslag till reviderade riktlinjer för omsorg på obekvämt arbetstid och barnsäkerhet

Yttrande till kommunstyrelsen

### Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### Sammanfattning

Utbildningsförvaltningen har reviderat riktlinjerna för barnsäkerhet och riktlinjer för omsorg på obekvämt arbetstid. Förvaltningen finner de reviderade och uppdaterade förslagen till riktlinjer bra och följdriktiga men undrar över hur man hanterar barnsäkerhet och arbetsmiljö vid arbete i hemmet.

### Bakgrund

Kommunfullmäktige har tidigare fattat beslut om dels riktlinjer för barnomsorg på obekvämt arbetstid, dels riktlinjer för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala skolor. I fullmäktiges beslut om riktlinjerna för barnsäkerhet ingår att utbildningsnämnden har ansvar för att följa upp och uppdatera länkar i dokumentet. Utbildningsförvaltningen har reviderat riktlinjerna för omsorg på obekvämt arbetstid, framför allt med anledning av att förvaltningens organisation för omsorg på obekvämt arbetstid har förändrats. Utbildningsförvaltningen har även reviderat riktlinjerna för barnsäkerhet med korrekta länkar till stöddokument på Stockholms stads webbplatser. Stadsdelsnämnderna får förslag till uppdaterade och reviderade riktlinjer på remiss.

### Ärendet

#### *Riktlinjer för barnsäkerhet*

Utbildningsförvaltningen har reviderat riktlinjerna för barnsäkerhet med korrekta länkar till stöddokument på Stockholms stads webbplatser. Vidare är ett avsnitt om åtgärder vid värmebölja tillagt.

För denna typ av mindre justeringar föreslår förvaltningen att nämnden ger utbildningsförvaltningen (lägsta beslutandenivå

avdelningschef förskoleavdelningen) i uppdrag att uppdatera riktlinjer för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala förskolor. Sådan justering ska anmälas till nämnden. Vid sådana förändringar som påverkar innehållet i riktlinjerna, krävs nämndens godkännande och överlämning till kommunstyrelsen för beslut av kommunfullmäktige. Eftersom de revideringar som har gjorts nu även innefattar ett nytt textavsnitt, bör riktlinjerna överlämnas till kommunstyrelsen för beslut i kommunfullmäktige.

#### *Riktlinjer för omsorg på obekväm arbetstid*

Utbildningsförvaltningen har reviderat riktlinjerna för omsorg på obekväm arbetstid, framför allt med anledning av att utbildningsförvaltningens organisation för omsorg på obekväm arbetstid har förändrats. Riktlinjerna har också förtydligats på flera områden för att underlätta tillämpningen av riktlinjerna för både vårdnadshavare, beslutsfattare och utförare. Ett tillägg har också gjorts mot bakgrund av att förvaltningen sett mycket outnyttjad tid.

De viktigaste förändringarna är följande

- Förtydligande av när omsorg ges i lokal och när det finns möjlighet till omsorg i hemmet.
- Att omsorg på obekväm arbetstid kan sökas per kalenderår i stället för per termin.
- Att förvaltningen ges möjlighet att ifrågasätta det angivna behovet av omsorg på obekväm arbetstid och vid misstanke om överutnyttjande av omsorgen också ändra ett beslut om omsorg på obekväm arbetstid.

#### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola. De fackliga organisationerna har informerats på samverkansgrupp den 8 februari 2022 och i förvaltningsgruppen den 15 februari 2022.

#### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ser det som följdriktigt och bra att riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid och riktlinjer för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala skolor med tillhörande information uppdateras enligt utbildningsförvaltningens förslag.

Vi har funnit en länk i dokumentet ”Säker förskola” som behöver justeras. Det gäller Vårdgivarguiden, under rubriken Hygien. Den angivna länken går till en sida som inte finns längre. Rätta länken är:

<https://vardgivarguiden.se/kunskapsstod/smittskydd/amnesomraden/forskolan/>

Förvaltningen undrar över ansvaret för barnsäkerhet och arbetsmiljö vid barnomsorg på obekvämlig arbetstid som utförs i hemmet. På en förskola är barnsäkerhetsarbetet ofta en del i det systematiska kvalitetsarbetet. Rektor ansvarar där för att det finns en organisation för säkerhetsarbetet i förskolan samt uppdaterade rutiner och handlingsplaner som beaktar såväl det främjande som det förebyggande arbetet samt akuta skeenden.

Det är varken i riktlinjerna för barnomsorg på obekvämlig arbetstid eller i riktlinjerna för barnsäkerhet tydligt hur man arbetar med barnsäkerhet och arbetsmiljö vid arbete i någons hem. Vem har ansvar för detta och hur?

Gunilla Davidsson  
stadsdelsdirektör  
Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning

Katarina Odén-Ryhede  
avdelningschef  
Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

Förslag till reviderade riktlinjer för omsorg på obekvämlig arbetstid och barnsäkerhet

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2022-02-07
Katarina Odén-Ryhede, avdelningschef	2022-02-07